Российская Федерация
Новгородская область Шимский район
Администрация Уторгошского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018 № 113
ж/д ст.Уторгош

	О внесении изменений в муниципальную программу Уторгошского сельского поселения «Развитие муниципальной службы Уторгошского сельского поселения на 2018-2020 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Уторгошского сельского поселения от 13.09.2013 № 75 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Уторгошского сельского поселения, их формирования и реализации» Администрация Уторгошского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Администрации Уторгошского сельского поселения «Развитие муниципальной службы Уторгошского сельского поселения на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Уторгошского сельского поселения от 18.12.2017 № 97 следующие изменения:
1.1. Изложить Раздел: « Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» в следующей редакции:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной  программы, наименование и
единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель 1. Повышение эффективности развития муниципальной службы.

	1.1.
	Задача 1. Создание условий для оптимального организационно-правового обеспечения муниципальной службы в Администрации Уторгошского сельского поселения и применение эффективных методов подбора квалифицированных кадров для муниципальной службы в Администрации Уторгошского сельского поселения, а также создание условий для их должностного(служебного) роста.

	Наименование целевого показателя

	1.1.1
	Доля должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные инструкции, соответствующие установленным требованиям (%).
	 100
	0
	0

	1.1.2
	 Число муниципальных служащих и служащих в Администрации Уторгошского сельского поселения, прошедших обучение в соответствии с муниципальным заказом на профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку (чел).
	1
	0
	 0

Источниками информации для определения перечня значений целевых показателей муниципальной программы являются данные ведомственной отчетности, имеющиеся в Администрации Уторгошского сельского поселения.
1.2 Изложить раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации(тыс.руб.)в следующей редакции:
	Год
	Источники финансирования

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального район
	Бюджет сельского поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2018
	-
	-
	-
	2.7
	-
	 2.7

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	-
	-
	-
	2.7
	-
	2.7

2

1.3 Раздел «Мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Развитие муниципальной службы в Уторгошском сельском поселении»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1: Создание условий для оптимального организационно-правового обеспечения муниципальной службы в Администрации Уторгошского сельского поселения и применение эффективных методов подбора квалификационных кадров для муниципальной службы в   Администрации Уторгошского сельского поселения, а также создание условий для их должностного (служебного) роста

	1.1.
	Организация и проведение   курсов повышения квалификации,    семинаров и иных форм обучения муниципальных служащих Администрации Уторгошского сельского поселения
	Администрация Уторгошского  сельского поселения
	2018-2020 годы
	1.1.
	 областной бюджет
	 -
	 -
	-

	бюджет сельского поселения
	2.7
	-
	-

2. Проект постановления о внесении изменений в муниципальную программу разместить на официальном сайте Администрации  Уторгошского сельского поселения и в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                   А.Г. Кукушкина

image1.png